



Forældre til børn i 0-6 års dagtilbud

Center for Læring Fritid og
Sundhed

Liv Holmgaard Nørrelykke

7256 5417

LIHN@fredensborg.dk

Sagsnr. 14/39414

24. oktober 2016

Vedr. 'Sproggaven'

Kære forældre til børn i 0-6 års dagtilbud,

Når jeg skriver til jer, er det, fordi jeg gerne vil orientere jer om, at alle vores 0-6 års dagtilbud i Fredensborg Kommune – dagplejen, vuggestuerne og børnehaverne – i perioden 2016-2019 er med i et større strategisk udviklingsprojekt, Sproggaven, som gennemføres på dagtilbudsområdet i Fredensborg Kommune.

Projektet er støttet af tre fonde – Velfærds- og Forskningsfonden for Pædagoger, TrygFonden og LB Fonden, og gennemføres i et tæt samarbejde med Fredensborg Bibliotekerne og forskellige andre kommunale aktører. Projektet gennemføres endvidere i et tæt samarbejde med Nationalt Videncenter for Læsning, som bl.a. er med til at kvalificere, evaluere og formidle viden om projektet.

Baggrunden for projektet er bl.a. forskning, der viser, at børns sprogfærdigheder – helt ned i de første leveår – har afgørende betydning for deres videre færd i livet. I Fredensborg Kommune ønsker vi at give alle børn de bedste fremtidsmuligheder og med Sproggaven har kommunen derfor valgt at sætte massivt ind i børns sprogmiljøer. I udgangspunktet skal projektet bidrage til et løft af det sprogunderstøttende pædagogiske arbejde i alle vores 0-6 års dagtilbud. Som de primære sproggivere for jeres børn og en vigtigt medspiller for det pædagogiske personale i jeres børns dagtilbud er I imidlertid også en vigtigt målgruppe for projektet.

I udgangspunktet vil jeres bidrag til projektet bestå i, at I – som I plejer – orienterer jer om jeres børns hverdag i deres dagtilbud og snakker med dem om den derhjemme. Ad de vanlige kommunikationsveje bl.a. Family vil I løbende blive orienteret om projektarbejdet – såvel generelt, som lokalt i jeres børns dagtilbud. Som led i projektet laves der også forskellige mere forældrerettede tiltag bl.a. på Fredensborg Bibliotekerne, som I ligeledes vil blive orienteret om og inviteret til at deltage i. Vi håber, at I på disse måder så vidt muligt vil støtte op omkring projektarbejdet.

På Nationalt Videncenter for Lærings hjemmeside kan I læse mere om projektet. Her kan I bl.a. også se tre små undervisningsfilm, der viser et praksiseksempel på arbejdet med den udvidede dialogiske læsning (se: <http://www.videnomlaesning.dk/projekter/sproggaven/>).

For spørgsmål til arbejdet lokalt i jeres barns dagtilbud, vil jeg henvise jer til den daglige leder. Har I spørgsmål til projektet af mere overordnet karakter er I velkomne til at rette henvendelse til projektleder i Center for Læring, Fritid og Sundhed, Liv Holmgaard Nørrelykke (tlf.nr.: 7256 5417 eller e-mail: LIHN@fredensborg.dk).

Venlig hilsen



Marianne Ingeholm Larsen
Centerchef